*— var. *microphyllum* BOISS. — Folia minora 2—2,25 cm longa et 3—4 cm lata, lobis dentatis; samarae minores. — Cum typo inter Bogetići et Nikšić (Ro).

1821. *A. campestre* L. subsp. *eucampestre* HAY, var. *leiocarpum* (OP.) WALLR. — In dumetis regionis infer. et mediae calidioris in tota dicione.

— f. *glabratum* WIMM. GRAB. — Cum typo ad Podgorica et Danilovgrad (Ro).

— f. *suberosum* DUM. — Cum typo ad coenob. Piva et Danilovgrad (Ro).

— f. *collinum* WALLR. — Frequens.

1822. *A. platanooides* L. — In silvis regionis mediae. — Ivica planina supra Šavnik, Javorje planina, circa Kolašin (Pč), in valle fl. Piva prope coenobium (Ro), Sinjavina planina supra Vratlo (Ba).

Aquifoliaceae

Ilex L.

1824. *I. aquifolium* L. — In silvis regionis mediae raro. — Ad Šekular prope Andrijevica (Ro), Velje osoje et Ivanov laz ad latera montis Lovćen (Pej, Ro).

— f. *heterophylla* AIT. — Folia media et superiora integra. — Cum typo ad Šekular prope Andrijevica (Ro).

Celastraceae

Evonymus L.

1825. *E. verrucosa* SCOP. — In silvis et dumetis regionis mediae. — Supra coenob. Morača (Pč, Ba), circa Njeguši (Kš, Pej), in monte Lovćen, circa Šavnik et Andrijevica (Ro), Mala Rijeka prope Nožica (Ja), ad Kolašin (Ba).

— f. *laevifolia* BECK. — Folia subtus glabra. — Cum typo ad Njeguši (Ro sub var. „*latifolia*“).

1826. *E. vulgaris* MILL. — In fruticetis et silvis regionis infer. et mediae. — In valle fl. Morača (Pč), Sindžon

et Lukovo (Pt), circa Bar, Ulcinj, Vir, Podgorica, Njeguši, Šavniki (Ro), ad Kolašin (Ja).

— — f. *scaberula* BECK. — Cum typo ad Njeguši (Ro).

* — — f. *diversifolia* ROHL. f. n. — Folia dissimilia sunt; alia utrimque attenuata ut in typo, alia apice obtusa vel subretusa. — Ad Njeguši loco Ljut (Pej, Ro).

— — var. *bulgarica* VELEN. Fl. bulg. 116, 1891. — „Folia maiora 5—6 cm longa et 3—3 $\frac{1}{2}$ cm lata, subtus ad nervos scabridula, tenuiter acuminata, margine cartilagineo-serrata; inflorescentiae abbreviatae, folio breviores.“ Capsulae (maturae) basi aut rotundatae (= f. *rotundata* m.), aut ad basin attenuatae et apice profundius (fere ad dimidium) emarginatae (= f. *attenuata* ROHL. VIII. Beitr. p. 14.). — Šavniki sub Ivica planina, cca 900 m; in monte Šarišnik prope Goraško distr. Piva; in monte Žoljevica prope Andrijevica (Ro).

*1827. *E. latifolia* (L.) MILL. — Flores pentameri, capsula quinque-alata, folia usque ad 10 cm longa. — In silva supra Bar (Ho).

Staphyleaceae

Staphylea L.

1829. *S. pinnata* L. — In silvis regionis mediae calidioris. — Ad latera montis Lovćen; nahija katunska loco Pišine Strane (Pč).

Rhamnaceae

Rhamnus L.

1831. *R. cathartica* L. — In silvis regionis mediae calidioris. — Cetinje et in monte Jastrebica (Pč), ad coenob. Piva, Šavniki, Pošćensko jezero, Borkovići et Božur planina distr. Piva; Mratinje sub monte Maglić Pivski (Ro), Krstac supra vallem rivi Piva (De, Si).

1832. *R. orbiculata* BORNM. — A praecedente differt: folia multo minora (1—3 cm longa) orbiculata rarius ovata vel elliptica, basi rotundata, margine glandulosocrenato-serrata petiolo subaequilonga; receptaculum convexum. — In fruticetis et saxosis regionis calidioris. — Ad latera montis Lovćen et

circa Njeguši (Kš, Pej, Ro); in collibus ad Podgorica regionis mediterr. (Ro); Pristan prope Bar (B).

— — f. *elliptica* BORNM. — Sutorman supra Bar (Do).

1835. *R. saxatilis* JACQ. — „Fruticulus humilis prostratus ramosissimus, ramis tortuosis spinescentibus; folia parva (1—3 cm) obovata vel cuneato-obovato-lanceolata crenato-serata acuta glabra inferiora opposita, petiolo stipulis subaequis longo; drupa nigra, sulcus pyrenae apertus.“ — In saxosis regionis subalpinae et alpinae. — Rupa Konjska sub monte Vila distr. Kuči (Sz), Korita rovačka cca 1700 m, Dobri do in monte Durmitor, in montibus Vojnik, Ranisava (Ro), Medun distr. Kuči; Konjuhe prope Andrijevica (Ba).

1836. *R. intermedia* STEUD. et HOCHST. — A praecedente dignoscitur: folia suborbiculata, receptaculum planum, dentes calycini patuli. — In fruticetis et rupestr. regionis mediterr. — Ad Cetinje (Ba); Sutorman et Lisinj supra Bar; Kunja et Pećurica inter Bar et Ulcinj; Nikšić (Ba).

1840. *R. fallax* BOISS. — In rupestribus et fruticetis regionis subalp. et alpinae in tota dizione septentr. et orient. frequens. — Etiam in monte Lovćen ad Njeguši, Cetinje, Lastva čevska etc.

— — var. *montenegrina* (BALD.) HAY. — Differt a typo caulibus pumilis 8—10 cm altis, foliis 2—4 cm longis, 1—2 cm latis, nervaturis ad nervum medium utrimque 5—8. — In rupestribus alp. montis Vila distr. Kuči (Ba).

1844. *R. rupestris* SCOP. — In dumetosis et rupestr. regionis infer. et subalp. — Ad Cetinje et Ostrog (Pč), in monte Lovćen (Ad), circa Bar (Ba), ad coenob. Morača (Ba, Ja), inter Bioče et Podgorica (Ba, Ro), Sutorman supra Bar (Ba), inter Cetinje et Rijeka (Kš), Mratinje sub monte Maglić Pivski; Rudine nikšičke; in montibus Balj, Jerinja glava supra Andrijevica, Godinje prope Vir, Lovćen, Njeguši (Ro), circa Košašin (Ja), Vrojca distr. Kuči; Nikšić (Ba), Čekanje prope Cetinje (Gi).

— — f. *maior* (BECK) HAY. — Cum typo ad Njeguši (Ro), ad Krstac distr. Piva (De, Si).